1222 Nov. 30. Az erdélyi káptalan emlékezetül adja, hogy Árapataki István fia: Antal kérésére maguk
közül kiküldték Bálintot, a székesegyházi Szent Kereszt-oltár oltárosát tanúbizonyságul, aki visz-
szatérve elmondta, hogy Márton-napkor (nov. 11.) kiment Árapataka birtokra, azon is Pataki János
özvegye: Katalin (nob.) házába, ahol az asszony azt a bevallást tette, hogy a férje javaiból őt illető
hitbér és jegyajándék ügyében az említett Antallal megegyezett, ezért azt erről nyugtatja. – Székely
Oklt. I. 54. (MNL OL, Kőszegi Antal ítélőmester iratai XXIII. 59. fol. 444.) – Székely Oklt. V. 10.
(Geréb cs., árapataki 2-1-4. – DF 278761.)

1223 Nov. 30. Item anno Domini Mo CCCCo XXVIIo in die Andree apostoli nostram
ad accessit presentiam Nicolaus Macer et proposuit, quod ipse cum Petro
Glawchener tale pactum et arbitrium fecisset, quod dictus Petrus Glawchener
debet ex integro parietem munire, qui est situs inter domum Nicolai Macri et
domum Petri Glawchener, quam emit ab Andrea Kopperling, ut dum et quum
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vel Nicolaus Macer vel Petrus Glawchener, unus ex eis incipiet edificare, post
hoc Petrus Glawchener super prefixum murum edificare post quod velit, et si
Petrus Glawchener prefixam venderet domum, tunc eam alteri sic pretendit
vendere, sicut ipse hucusque possedit, ut si paries id nondum fuerit edificatus,
tunc eandem domum quicunque inmorabitur, conscendere et edificare debet.
Tandem stetit Petrus et respondit, quod tamen quid Nicolaus Macer
proposuisse habet, ipse concederet1 et verum esset.

Bejegyzés a bártfai városi könyvből. Bártfa város lt. 77. (DF 250507.) fol. 25b., 1. bejegy-
zés.

1 Előtte kihúzva: cond.

1224 Dec. 1. Nadler Mihály budai bíró és az esküdtek előtt Márton, a budai Szűz Mária parochiális egy-
ház plébánosa a tanács egyetértésével a plébánia házát és a hozzácsatlakozó kamrát, amely posztó
vágására alkalmas, átadja örökjáradék címén Tyrnawer Wolfgang budai polgárnak és feleségének:
Dorottyának, akik évente a fenti címen négy aranyforintot vagy az akkor használatos ezzel egyen -
értékű pénzt kötelesek fizetni a plébániának. – A szöveg alatt jobbbról: Ad relationem Pauli dicti
Haz iurati. – BTOE III. 920. sz. (DL 11944. – NRA 1549-107.) – Végh: Buda helyrajza II. 70/209. sz.
(Uo.) – Fejér X/8. 607., említés. – Bp. Rég. XV. (1950) 295/88. sz., említés.

1225 Dec. 2. A somogyi konvent emlékezetül adja, hogy megjelent előttük a nyulakszigeti apácák ne-
vében János igali plébános és eltiltotta János veszprémi püspököt meg tótfalui és acsai jobbágyait,
továbbá Tamás rátóti prépostot és láppai jobbágyait az apácák Igal és Posni birtokainak haszná-
latától és elfoglalásától, szőlők telepítésétől. – SMM 33. (2002) 23/853. sz. (DL 11945. – Acta eccl.
ord. et mon., Poson. 63-35.)